PRESSEMITTEILUNG



Nr. 14/2011 15. Juli 2011

Vienna Insurance Group in Ungarn:

Gábor Lehel übernimmt Vorstandsvorsitz der Union Biztosító

Gábor Lehel (34) übernimmt ab sofort als **Generaldirektor** und **Vorstandsvorsitzender** die Leitung der **UNION Biztosító.** Bereits seit dem Jahr 2008 ist er Mitglied des Vorstands der größten Konzerngesellschaft der Vienna Insurance Group auf dem ungarischen Markt.

"Gábor Lehel wird die langfristige Entwicklung der Union Biztosító maßgeblich gestalten und das Unternehmen in eine erfolgreiche Zukunft führen. Er vereint langjähriges Versicherungs-Know-how, internationale Erfahrung sowie hervorragende Kenntnis unseres Konzerns. In den vergangenen Jahren hat er seine Fähigkeiten in unterschiedlichen leitenden Funktionen in der Vienna Insurance Group unter Beweis gestellt. Ich freue mich, dass mit Herrn Lehel ein junger und zugleich sehr erfahrener Manager diese wichtige Position in unserem Kernmarkt Ungarn übernimmt", meint Dr. Günter Geyer, Generaldirektor der Vienna Insurance Group.

Zur Person

Gábor Lehel trat im Jahr 2003 als Mitarbeiter des Generalsekretariats in die Vienna Insurance Group ein. Im Jahr 2005 baute er das Konzern-Controlling auf, bevor er 2006 zum Leiter des Generalsekretariats bestellt wurde. Seit 2008 ist Gábor Lehel Mitglied des Vorstands der Union Biztosító, zudem war er im Jahr 2010 Mitglied des Vorstands der Kooperativa in der Slowakei. Der aus Szombathely in Westungarn stammende Gábor Lehel studierte Betriebswirtschaft mit dem Schwerpunkt Finanzwesen in Tatabánya und Budapest. Vor seinem Engagement für die Vienna Insurance Group war Gábor Lehel als Analyst und Börsenmakler in Budapest tätig.

Die börsennotierte Vienna Insurance Group (VIG) mit Sitz in Wien ist eine der führenden Versicherungsgruppen in CEE. Außerhalb des Stammmarkts Österreich ist die Vienna Insurance Group in Albanien, Bulgarien, Deutschland, Estland, Georgien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Mazedonien, Montenegro, Polen, Rumänien, Russland, Serbien, der Slowakei, der Tschechischen Republik, der Türkei, Ungarn, der Ukraine und Weißrussland über Versicherungsbeteiligungen aktiv. Zudem bestehen Zweigniederlassungen der Wiener Städtische Versicherung in Italien und Slowenien sowie der Donau Versicherung in Italien.

Am österreichischen Markt positioniert sich die Vienna Insurance Group (VIG) mit der Wiener Städtische Versicherung, der Donau Versicherung und der Sparkassen Versicherung.

Rückfragen:

VIENNA INSURANCE GROUP Mag. Alexander Jedlicka Leitung Public Relations Schottenring 30, 1010 Wien Tel.: +43 (0)50 350-21029

Fax: +43 (0)50 350-21029 E-Mail: alexander.jedlicka@vig.com

Die Presseaussendung finden Sie auch unter http://www.vig.com